Beispiele fiir belegbare Fremdmodule

Stand SoSe 2025

GemaB der geltenden Prifungsordnungen fir die Bachelorstudiengédnge "Energietechnik - Regenerative und Effiziente Energiesysteme" (ET-REE) sowie "Technische Geb&udeausristung und Versorgungstechnik"
(TGA+VT) kénnen im Umfang von maximal 10 Leistungspunkten (ECTS) auch Priifungsleistungen in Modulen anderer Bachelorstudiengénge der Hochschule Trier oder anderer Hochschulen erbracht werden. Die
Studierenden haben Wabhlfreiheit beziiglich dieser Fremdmodule. Daher listet die untenstehende Tabelle nur Vorschldge auf. Uber die Anerkennung von Fremdmodulen entscheidet der Priifungsausschuss.

Es kann nicht garantiert werden, dass die genannten Module immer wie unten genannt stattfinden. Die Verantwortung dafir liegt bei den federfihrenden Fachrichtungen. Daher informieren Sie sich am Besten in den
aktuellen Modulhandbiichern der anderen Fachrichtungen. Bei Unklarheiten beziglich des Angebots oder der Teilnahme fragen Sie bitte vorher bei den genannten Ansprechpartnern nach.
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Abwassertechnik X X 5 SoSe BI Bauingenieurwesen Kreiter T.Kreiter@hochschule-trier.de
Operations Research X X X SoSe MB | Wirtschaftsingenieurwesen Bar l.Baer@hochschule-trier.de
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Lear? & Project Management, Ideation and Decision X 5 4 SoSe MB Maschinenbau Wittmann A.Wittmann@hochschule-trier.de | Studierende erkundigen sich, ob es im jeweiligen
Maklng Methods Semester angeboten wird
Ingenieurinformatik I X X X 5 4 SoSe MB Maschinenbau Weber M.Weber@tech.hochschule-trier.de
EDV im Baubetrieb X X 5 4 WiSe BI Bauingenieurwesen Ebner T.Ebner@hochschule-trier.de Anzahl der Plitze auf 10 Teilnehmer begrenzt
. . . . . . . . 5 anerkannte Seminare des Moduls BIB-A-WPF

Englisch fir Bauingenieure X X X 3 2 WiSe BI Bauingenieurwesen Bender M.Bender@hochschule-trier.de Englisch fiir Bauingenieure
Offentliches Baurecht X X 3 2 WiSe BI Bauingenieurwesen Trapp R.Trapp@hochschule-trier.de
Statistische Methoden X 5 4 WiSe MB Maschinenbau Bar J.Baer@hochschule-trier.de
Unternehmensfiihrung und Personalmanagement X X X 5 4 WiSe MB Maschinenbau Wittmann A.Wittmann@hochschule-trier.de
Technische Mechanik II Festigkeitslehre X X X 5 6 |WiSe/Sose| MB Maschinenbau Kdénig koenig@hochschule-trier.de




